
Usnesení

z 26. zasedání Rady města Podbořany, které se konalo dne 15. března 2017 od 15,30hod- 
v kanceláři starosty na Měli v Podbořanech

Přítomni: Ing. Honzl, Mgr. Gutzer, Ing. Čerňanský, RNDr. Pištěková, p. Jedlička, Ing. Hodek, 
MUDr. Ráliš 

Omluveni: Mgr. Reindl
Přizváni: Ing. Růžičková, Bc. Gašparová, Ing. Ohanka, Bc. Chvojková 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Čerňanský, Ing. Hodek, p. Jedlička

Kontrola usnesení:

Nesplněno zůstává usnesení č:
č. 42/2017 - Rada doporučila řešení formou mimosoudního vyrovnání pro společnost ENIMA PRO a.s., 
Bělohorská 193/149, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO 261 90 338 za opožděné dokončení projektové 
dokumentace a to tak, že ENIMA PRO zpracuje projektovou dokumentaci pro rozparcelování „Lokality 
Liška “ s tím, že adekvátní výše ceny bude zjištěna vedoucím Odboru investic v souladu s § 16 odst. 6 
zákona č.134/2016. Z: odbor investic

č. 43/2017 - Rada doporučila mimosoudní vyrovnání pro společnost NDCon s.r.o., Zlatnická 10, 
PRAHA 1 za opožděné dokončení projektové dokumentace a to tak, že NDCon s.r.o zpracuje projektové 
dokumentace pro vybudování nebo opravy komunikací v Podbořanech a v místních částech Podbořan 
s tím, že adekvátní výše ceny bude zjištěna vedoucím Odboru investic v souladu s § 16 odst. 6 zákona 
č.134/2016. Z: odbor investic

č. 47/2017 - Rada vzala na vědomí žádost společnosti Josef Brabec - AMIGO, Dvořákova 1343, 440 01 
Louny o návrhu o narovnání za opožděné dokončení stavby „Rekonstrukce střechy na ZUS v 
Podbořanech “ a ukládá prověřit skutečnosti uvedené v žádosti včetně vyjádření technického dozoru na 
stavbě. Z: odbor investic

Ostatní usnesení termínovaná k dnešnímu datu jsou splněna.

Usnesení č. 111/2017 - Prodloužení nájemní smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a.s.
Rada schválila uzavření a podpis dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 621/2012 ve věci „Podbořany, 
Alpka I - kanalizační výtlak splaškových vod“ mezi Městem Podbořany a Severočeskou vodárenskou 
společností a. s., IČ 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, a to z důvodu prodloužení 
nájemného do 30. 4. 2020. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany ] 5. března 2017
Str. 1



Usnesení č. 112/2017 - Prodloužení nájemní smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a.s.
Rada schválila uzavření a podpis dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 612/2012 ve věci „Podbořany, 
Alpka, Bidipo - kanalizační výtlak splaškových vod“ mezi Městem Podbořany a Severočeskou 
vodárenskou společností a. s., IČ 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, a to z důvodu 
prodloužení nájemného do 30. 4. 2020. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 113/2017 - Prodloužení nájemní smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a.s.
Rada schválila uzavření a podpis dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ě. 622/2012 ve věci „Podbořany, 
Alpka III - kanalizační výtlak splaškových vod a vodovod44 mezi Městem Podbořany a Severočeskou 
vodárenskou společností a. s., IČ 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, a to z důvodu 
prodloužení nájemného do 30. 4. 2020. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 114/2017- Prodloužení nájemní smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a.s.
Rada schválila uzavření a podpis dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 611/2012 ve věci „Podbořany, areál 
kasáren - stávající kanalizace stoka A“ mezi Městem Podbořany a Severočeskou vodárenskou 
společností a. s., IČ 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, a to z důvodu prodloužení 
nájemného do 30. 4. 2020. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 115/2017 - Prodloužení nájemní smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a.s.
Rada schválila uzavření a podpis dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ě. 613/2012 ve věci „Podbořany, 
Alpka II - kanalizační výtlak splaškových vod a vodovod44 mezi Městem Podbořany a Severočeskou 
vodárenskou společností a. s., IČ 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, a to z důvodu 
prodloužení nájemného do 30. 4. 2020. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 116/2017 - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného zařízení 
„Lokalita Liška" k distribuční soustavě
Rada schválila uzavření a podpis smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného zařízení 
k distribuční soustavě v lokalitě „Podbořany, kat. území Podbořany, pare. č. 1693, 441 01 Podbořany44 
mezi Městem Podbořany a společností ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín.

Z: odbor investic 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 117/2017 - Žádost o povolení výjimky pro umístění stavby přístřešku u RD čp. 1084 
v Podbořanech
Rada souhlasí s umístěním přístřešku u RD čp.1084 v Podbořanech na hranici se sousedním pozemkem 
p.ě.2156/4 v k.ú. Podbořany. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 2



Usnesení č. 118/2017 - Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení
Rada schválila uzavření a podpis smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
v rámci stavby „Sportovní hala v Podbořanech44 mezi Městem Podbořany a společností ČEZ Distribuce 
a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 119/2017 - Obnova rybníku a obnova náhonu pro rybník v obci Kněžice - smlouva o 
dílo
Rada schválila uzavření a podpis smlouvy o dílo na realizaci projektové dokumentace pro realizaci akce 
„Obnova rybníku vč. náhonu v obci Kněžice44 mezi Městem Podbořany a projektantem Ing. Marií 
Sýkorovou se sídlem Kubátova 301, 417 22 Háj u Duchcova, a to za cenu 48.400,- Kč vč. DPH, s 
právem odstoupení od smlouvy o dílo z důvodu neschválení rozpočtové změny nebo nezařazení akce do 
rozpočtu města na rok 2017. O této skutečnosti bude Město Podbořany uvedeného dodavatele písemně 
informovat nejpozději do 1.4. 2017. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 120/2017 - Projektová dokumentace na akci „Srubová rozhledna na vrchu Rubín, 
Podbořany44 - smlouva o dílo
Rada schválila uzavření a podpis smlouvy o dílo na realizaci projektové dokumentace pro realizaci akce 
„Srubová rozhledna na vrchu Rubín, Podbořany44 mezi Městem Podbořany a projektantem Ing. Karlem 
Hrdličkou se sídlem Budovatelů 3073/130, 434 01 Most, a to za cenu 27.225,- Kč vč. DPH.

Z: odbor investic 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 121/2017 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené k realizaci 
v letošním roce a navržené na prodloužení do roku 2018
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 4 smlouvy o dílo č. 208/2013 na stavbu: „Vybudování 
odpočinkové zóny v Schillerově parku v Podbořanech - II. etapa44 mezi Městem Podbořany a firmou 
Erka Žatec se sídlem Lounská 3022, 438 01 Žatec, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města 
Podbořany na rok 2017. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 122/2017 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené k realizaci 
v letošním roce a navržené na prodloužení do roku 2018
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 4 smlouvy o dílo č. 261/2013 na stavbu „Oprava 
stávající přístupové cesty na vrch Rubín v Dolánkách44 mezi Městem Podbořany a firmou Erka Žatec se 
sídlem Lounská 3022, 438 01 Žatec, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na rok 
2017. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 3



Usnesení č. 123/2017 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené k realizaci 
v letošním roce a navržené na prodloužení do roku 2018
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 2 smlouvy o dílo č. 83/2015 na stavbu „Inženýrské sítě 
v Podbořanech - lokalita Alpka IV“ mezi Městem Podbořany a firmou EKOSTAVBY Louny s.r.o., 
Václava Majera 573, 440 01 Louny, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na 
rok 2017. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 124/2017 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené k realizaci 
v letošním roce a navržené na prodloužení do roku 2018
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 2 smlouvy o dílo č. 84/2015 na stavbu „Oprava místní 
komunikace v Kašticích“ mezi Městem Podbořany a firmou EKOSTAVBY Louny s.r.o., Václava 
Majera 573, 440 01 Louny, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na rok 2017.

Z: odbor investic 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 125/2017 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené k realizaci 
v letošním roce a navržené na prodloužení do roku 2018
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 134/2016 na stavbu „Rozšíření 
parkovacích míst v ul. Bratří Čapků v Podbořanech“ mezi Městem Podbořany a firmou Erka Žatec se 
sídlem Lounská 3022, 438 01 Žatec, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na 
rok 2017. Z: odbor invěsti c

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 126/2017 - Dodatek SoD s dodavatelem stavební akce neschválené k realizaci 
v letošním roce a navržené na prodloužení do roku 2018
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 118/2016 na stavbu „Oprava 
komunikací ul. Na Kopci v Podbořanech44 mezi Městem Podbořany a firmou STRABAG a.s., Na 
Bělidle 198/21, Praha 150 00, a to z důvodu nezařazení akce do rozpočtu města Podbořany na rok 
2017. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 127/2017 - Žádost o prodloužení komunikace v Hlubanech
Rada schválila prodloužit stávající komunikaci v obci Klubaný tak, aby byl umožněn přístup 
k pozemku ppč 53/1 v obci Klubaný formou provizorního řešení tak, aby tam byla možná výstavba 
rodinného domu. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 128/2017 - Žádost o opravu komunikace v Buškovicích
Rada schválila opravit povrch stávající komunikace na ppč. 850/23 v obci Buškovice tak, aby byl 
povrch zpevněn vhodným způsobem s umožněním přístupu k pozemku ppč 307.

Z: odbor investic 
T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 4



Usnesení č. 129/2017 - Revitalizace kasáren
Rada vzala na vědomí zprávu o revitalizaci kasáren v Podbořanech a ukládá průběžně informovat 
zastupitele o nákladech a výnosech kasáren. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 130/2017 - Nová trafostanice pro AGROZZN v Podbořanech - VŘ
Rada schválila upravenou zadávací dokumentaci (SOD je doplněna o povinnost zhotovitele zajistit 
nepřerušení dodávky elektrické energie pro ostatní odběratele) a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci 
veřejné zakázky „Nová trafostanice pro AGROZZN v Podbořanech". Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 131/2017 - Zpráva o vyloučení uchazeče z VŘ na sportovní halu
Rada vzala na vědomí informaci o druhém jednání hodnotící komise pro VŘ na Sportovní halu 
Podbořany. Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 132/2017 - Technický dozor investora - Sportovní hala Podbořany
Rada odkládá uzavření a podpis příkazní smlouvy na zajištění technického dozoru na stavbě „Sportovní 
hala v Podbořanech" (viz. příloha) mezi Městem Podbořany a fyzickou osobou Jaroslavem Dubským, 
Dvořákova 1123, 432 01 Kadaň . Z: odbor investic

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 133/2017 - Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Domova pro seniory 
Podbořany
Rada schválila účetní závěrku Domova pro seniory Podbořany, příspěvkové organizace za rok 2016 
včetně výsledku hospodaření ve výši 8 843,77 Kč. Zároveň schvaluje převod výsledku hospodaření do 
rezervního fondu. Z: finanční odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 134/2017 - Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Základní školy, Husova 
276, Podbořany
Rada schválila účetní závěrku Základní školy Podbořany, Husova 276, okres Louny za rok 2016 včetně 
výsledku hospodaření ve výši 63 998,42 Kč. Zároveň schvaluje převod výsledku hospodaření do 
rezervního fondu. Z: finanční odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 135/2017 - Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Mateřské školy 
Podbořany, Bratří Čapků 795, okres Louny
Rada schválila účetní závěrku Mateřské školy Podbořany, Bratří Čapků 795, okres Louny za rok 2016 
včetně výsledku hospodaření ve výši 51 309,31 Kč. Zároveň schvaluje převod výsledku hospodaření do 
rezervního fondu. Z: finanční odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 5



Usnesení č. 136/2017 - Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Mateřské školy 
Podbořany, Hlubanská 321, okres Louny
Rada schválila účetní závěrku Mateřské školy Podbořany, Hlubanská 321, okres Louny za rok 2016 
včetně výsledku hospodaření ve výši 2 649,62 Kč. Zároveň schvaluje převod výsledku hospodaření do 
rezervního fondu. Z: finanční odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 137/2017 - Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Základní školy 
Podbořany, Příčná 847
Rada schválila účetní závěrku Základní školy Podbořany, Příčná 847 za rok 2016 včetně výsledku 
hospodaření ve výši 11 643,44 Kč. Zároveň schvaluje převod výsledku hospodaření do rezervního 
fondu. Z: finanční odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 138/2017 - Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Základní školy T. G. 
Masaryka Podbořany
Rada schválila účetní závěrku Základní školy T. G. Masaryka Podbořany, Husova 445, okres Louny za 
rok 2016 včetně výsledku hospodaření ve výši 33 616,25 Kč. Zároveň schvaluje převod výsledku 
hospodaření do rezervního fondu. Z: finanční odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 139/2017 - Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Základní umělecké školy 
Podbořany, okres Louny
Rada schválila účetní závěrku Základní umělecké školy Podbořany, okres Louny za rok 2016 včetně 
výsledku hospodaření ve výši 45 441,30 Kč. Zároveň schvaluje převod výsledku hospodaření do fondů 
takto:

• Rezervní fond 25 441,30 Kč
• Fond odměn 20 000,00 Kč

Z: finanční odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 140/2017 - Schválení a podpis dodatku č. 13 a dodatku č. 14 k pojistné smlouvě č. 
080001382
Rada schválila znění a podpis dodatku č. 13 a dodatku č. 14 k pojistné smlouvě č. 080 001 382 - 
pojištění dobrovolných hasičů mezi Městem Podbořany a Allianz pojišťovnou, a.s. Ke Štvanici 656/3, 
186 00 Praha 8, IČ: 47115971 (viz příloha). Z: finanční odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 141/2017 - Schválení plánu veřejnosprávních kontrol pro rok 2017
Rada schválila plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2017 dle předloženého návrhu (viz příloha)

Z: finanční odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 6



Usnesení č. 142/2017 - Rozpočtová změna, rozpočtové opatření č. 1 a č. 2
Rada schválila změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 (v tis. Kč)

Příjmy Výdaje 
pol. 5*

Výdaje 
pol. 6*

Financování 
pol. 8*

RO
1 Příspěvek na výkon pěstounské péče 768,00 768,00 0,00 0,00
RO
2 Dotace na činnost odborného lesního hospodáře 43,67 43,67 0,00 0,00

celkem 811,67 811,67 0,00 0,00

Z: finanční odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 143/2017 Schválení a podpis dohody o pracovních příležitostech VPP
Rada schválila znění a podpis dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku č. LNA-V-22/2017. Z: finanční odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 144/2017 - Prodej movité věci
Rada schválila prodej nepotřebného rýsovacího prkna. Inventární číslo 333..587, rok pořízení 1993 za 
10% z pořizovací ceny. Žadatel Mgr. Erich Knoblauch, Svatopluka Čecha 1304, 438 01 Žatec. Kupní 
cena: 480 Kč Z: majetkoprávní odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 145/2017 - Pacht pozemkové parcely
Rada schválila pacht pozemkové parcely č. 1887/67 - orná půda, o výměře 103 m2, v k.ú. Podbořany. 
Žadatel Ing. Jan Bartoš, Prosecká 843/99, 190 00 Praha 9. Roční pachtovné: 200 Kč.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 146/2017 - Prodej plechového plotu
Rada schválila prodej 50 ks dílů plechového plotu na vnější hranici stavebních parcel č. 2156/14 a č. 
2137 v k.ú. Podbořany v kasárnách. Žadatel Antonín Kopp, Šumavská 811, 441 01 Podbořany. Kupní 
cena: 2 Kč/kg včt. DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 7



Usnesení č. 147/2017 - Prodej hasičského automobilu
Rada schválila prodej ojetého hasičského automobilu zn. LIAZ, SPZ 1U4 0800. Žadatel Obec Očihov, 
439 87 Očihov 7. Kupní cena: 358 000 Kč včt. DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 148/2017 - Pronájem vodovodu
Rada schválila pronájem vodovodu ke 3 novým RD v lokalitě V Zátiší - stavba s názvem „Podbořany, 
Na Barborce - vodovod pro 3 RD p.p.č. 2156/41, 42, 43“. Žadatel SYS a.s., Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice. Roční nájemné: 1 Kč bez DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č, 149/2017 - Přechod nájmu částí pozemkové parcely
Rada schválila přechod pronájmu částí pozemkové parcely č. 401/13 a č. 401/1, obě zahrada, v k.ú. 
Podbořany. Žadatel Božena Slaninová, Valovská 798, 441 01 Podbořany.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 150/2017 - Rozparcelování pozemků k výstavbě RD
Rada doporučila rozparcelování parcely Č. 1775/1 v k.ú. Podbořany na 7 stavebních parcel. Parcely mají 
výměru 1062 m2,1063 m2a 1064 m2. Žadatel Město Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 24. května 2017

Usnesení č. 151/2017 - Záměr prodeje části pozemkové parcely
Rada neschválila záměr prodeje části pozemkové parcely č. 2772/7 - ostatní plocha, o výměře 89 m2 a 
část parcely č. 2772/6 - ostatní plocha, o výměře 104 m2, v k.ú. Valov. Žadatel Josef a Jana Královi, 
Valov 4, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 20 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 24. dubna 2017

Usnesení č. 152/2017 - Záměr pronájmu plynárenského zařízení
Rada schválila záměr pronájmu Středotlakého plynovodu a přípojky pro bytový diun a dům služeb 
v Hlubanech. Jedná se o plynofikaci bývalé VŽK. Žadatel GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí n/L. 
Nájemné do konce regulačního období (r. 2019): 4 194 Kč/rok. Nájemné po r. 2019: hodnota určená 
postupem pro stanovení regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení dle předpisu ERÚ.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 153/2017 - Podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k výstavbě nové skříně 
MA5516rDSLAM na pozemkové parcele č. 512/1 - ostatní plocha, ost. komunikace, v k.ú. 
Podbořany. Na dobu trvání 20 let. Žadatel Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Za Brumlovkou 
266/2, 140 22 Praha 4. Jednorázová úhrada: 40 000 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 8



Usnesení č. 154/2017 - Podpis smlouvy o zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a provozování podzemního 
vedení plynovodu pro stavbu „ROZ, Podbořany, plynovodní přípojka, číslo stavby 9900087023“ 
s právem přístupu a příjezdu za účelem údržby, opravy a revizí a to na parcelách č. 261/5 a č. 261/9 
v k.ú. Klubaný. Žadatel GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí n/L. Jednorázová úhrada: 2 205 Kč 
+ DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 155/2017 - Podpis smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a právu 
provést stavbu
Rada schválila podpis smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem 
zřízení a provozování elektrizační soustavy ke stavbě - „Podbořany, ul. Vroutecká, 2156, kNN, 15x OM“ 
s právem přístupu a příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcele č. 2156/4, v k.ú. Podbořany. 
Žadatel ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4. Jednorázová úhrada: 87 000 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení ě. 156/2017 - Záměr pronájmu ěásti pozemkové parcely
Rada schválila záměr pronájmu části parcely č. 2156/4 - ostatní plocha, o výměře 190 m2, v k.ú. 
Podbořany. Žadatel Kamil Přibyl, Doupovská 1030, 441 01 Podbořany. Roční nájem: 475 Kč.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení ě. 157/2017 - Zrušení usnesení ě. 72/2017 a nahrazení novým usnesením
Rada odkládá vydání souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rozšíření zpevněné plochy + stavba 
přístřešku - Areál SčVK Podbořany14 na parcelách č. 271 a č. 206 v k.ú. Podbořany, přes kterou bude 
provedeno napojení dešťové kanalizace do stávající šachty kanalizace v ulici Antonína Dvořáka před 
budovou SčVK výkopem a ukládá starostovi jednat s SYS a.s., proč řeší napojení dešťové kanalizace do 
kanalizace smíšené. Žadatel SčVK a.s. Přítkovská 1689, 415 50 Teplice.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení ě. 158/2017 - Záměr prodeje použitých počítačů
Rada schválila záměr prodeje použitých nepotřebných počítačů od Města Podbořany, Mírová 615, 441 
01 Podbořany. Kupní cena: dle tabulky.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 9



Usnesení č. 159/2017 - Bezúplatné nabytí pozemkových parcel a podpis smlouvy č. ULN/17/2017 
včetně doložky
Rada doporučila bezúplatné nabytí pozemkových parcel č. 62/1 a č. 62/4, obě ostatní plocha, jiná 
plocha, v k.ú. Hlubany a podpis smlouvy o bezúplatném převodu č. ULN/17/2017 včetně doložky od 
ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2. Z: majetkoprávní odbor

T: 24. května 2017

Usnesení č. 160/2017 - Zpráva o činnosti přestupkové komise
Rada vzala na vědomí zprávu o činnosti přestupkové komise od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 161/2017 - Registrační formulář místa zpětného odběru firmy ECOBAT
Rada schválila Registrační formulář místa zpětného odběru firmy ECOBAT a ukládá starostovi města 
tento Registrační formulář podepsat. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

v

Usnesení č. 162/2017 - Žádost o pokácení stromu v ulici Alšova
Rada schvaluje žádost občanů o pokácení stromu - plané jabloně v ulici Alšova u č.p. 774, 
s podmínkou doplnění náhradní výsadby.

Z: odbor MHaS 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 163/2017 - Žádost o pokácení stromů v ulici Švermova
Rada neschválila žádost manželů Loffelmannových o pokácení stromů v ulici Švermova z důvodu 
dobrého zdravotního stavu stromů a z důvodu ochrany zbylého počtu vzrostlé zeleně v lokalitě.

Z: odbor MHaS 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 164/2017 - Žádost o pokácení túje v ulici Sídliště Míru 785
Rada schválila žádost občanů k pokácení túje v ulici Sídliště Míru 785 a doporučila doplnit vhodnou 
náhradní výsadbou. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

v o v v oUsnesení č. 165/2017 - Žádost o pokácení stromů v ulici Bratří Čapku 681 a Komenského
Rada schválila žádost k pokácení stromu v ulici Bratří Čapků č.p. 681 a v ulici Komenského, s tím, že 
se pokácí pouze 1 ks smrku, který je nejblíže k domu č.p. 681 a nesouhlasí s úpravou větví u zdravých 
stromů. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 10



Usnesení č. 166/2017 - Hodnocení plnění operačního plánu zimní údržby
Rada vzala na vědomí zprávu o hodnocení plnění operačního plánu zimní údržby pro město Podbořany 
za sezónu 2016-2017. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 167/2017 - Sběrný dvůr Podbořany - zpracování a řízení projektu
Rada vzala na vědomí nabídku f. KAPEX s.r.o. na zpracování a řízení projektu „Sběrný dvůr 
Podbořany“ a ukládá odboru Místního hospodářství objednat 1. část plnění nabídkové ceny s tím, že 2. 
a 3. část bude sjednána, až v následujících letech po případné akceptaci žádosti a přidělení dotace na 
realizaci projektu. Z: odbor MHaS

T:19. dubna 2017

Usnesení ě. 168/2017 - Návrh cenového dodatku pro rok 2017 ke Smlouvě o dílo s f. Bouška
Rada schválila cenový dodatek pro rok 2017 pro práce sjednané s firmou Bouška podle Smlouvy o dílo.

Z: odbor MHaS 
T: 19. dubna 2017

Usnesení ě. 169/2017 - Oznámení o konání zápisu do 1. tříd ZŠ Podbořany
Rada vzala na vědomí informaci o konání zápisu do 1. tříd základních škol zřízených Městem 
Podbořany pro školní rok 2017/2018, ve dnech 20. a 21. dubna 2017 v budovách základních škol (viz 
příloha). Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

v

Usnesení ě. 170/2017 - Souhlas se zřízením přípravné třídy ZS
Rada schválila zřízení 1 přípravné třídy na Základní škole T. G. Masaryka, Husova 445, Podbořany, 
okres Louny pro školní rok 2017/2018 a ukládá odboru MHaS vyžádat souhlas Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

Usnesení ě. 171/2017 - Souhlas se zřízením přípravné třídy ZŠ
Rada schválila zřízení 1 přípravné třídy na Základní škole Podbořany, Husova 276, okres Louny pro 
školní rok 2017/2018 a ukládá odboru MHaS vyžádat souhlas Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Z: odbor MHaS 
T: 19. dubna 2017

Usnesení ě. 172/2017 - Oznámení o konání zápisu do mateřské školy
Rada schválila na základě návrhu ředitelek mateřských škol, zřízených Městem Podbořany, termín a 
místo zápisu do mateřských škol, zřizovaných Městem Podbořany pro školní rok 2017/2018. Zápis 
proběhne ve dnech 3. a 4. května 2017 na jednotlivých MŠ, v době běžného provozu.

Z: odbor MHaS 
T: 19. dubne 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 11



Usnesení č. 173/2017 - Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ
Rada schválila na základě žádostí ředitelství mateřských škol v Podbořanech, výjimku z počtu dětí ve 
třídách mateřských škol zřízených Městem Podbořany pro školní rok 2017/2018 takto:

- Mateřská škola Podbořany, Hlubanská 321 - 1. tř. - 24 dětí, 2. tř. - 28 dětí, 3. tř. - 28 dětí, 
odloučené pracoviště Žatecká- 25 dětí (1 třída), celkem 105 dětí

- Mateřská škola Podbořany, Bratří Čapků 795 - 1. tř. - 28 dětí, 2. tř. - 28 dětí, 3. tř. - 28 dětí,
4. tř. - 24 dětí, 5. tř. - 24 dětí, celkem 132 dětí

Za podmínky, že zvýšený počet dětí nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Z: odbor MHaS

T: 19. dubne 2017

Usnesení ě. 174/2017 - Žádost o dotaci - 1. Česká společnost, z.s. Podbořany
Rada schválila poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč z rozpočtu Města Podbořany pro rok 2017, 
příjemce dotace - 1. Česká společnost, z.s., Bílý Kopec 432, 441 01 Podbořany, IČO 01588982 na 
činnost spolku - pořádání kulturních akcí v roce 2017 dle přílohy žádosti. Dotace bude vyplacena po 
podpisu veřejnoprávní smlouvy. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

Usnesení ě. 175/2017 - Žádost o dotaci - Sdružení hasičů ČMS, OSH Louny
Rada schválila poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podbořany pro rok 2017 ve výši 1 000,- Kč na 
činnost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, OSH Louny, Mírové náměstí 129, 440 01 Louny, IČO 
64019021, spojenou s preventivní činností na úseku volnočasových aktivit dětí a mládeže - nákup cen a 
propagačních materiálů pro děti, které se účastní hasičských soutěží v roce 2017.

Z: odbor MHaS 
T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 176/2017 - Žádost o dotaci - Náboženská obec Církve husitské, Podbořany
Rada schválila poskytnutí dotace z rozpočtu Města Podbořany celkem ve výši 10 000,- Kč, žadatel 
Náboženská obec Církve československé husitské v Podbořanech, Husova 37, 441 01 Podbořany, IČO 
70830509, pro účel uvedený v žádosti o poskytnutí dotace. Dotace bude vyplacena po podpisu 
veřejnoprávní smlouvy. Z: odbor MHaS

T: 19. dubne 2017

Usnesení č. 177/2017 - Žádost o souhlas zřizovatele s realizací projektu OP VVV - Podpora škol 
formou zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ
Rada souhlasí na základě žádosti Základní školy Podbořany, Husova 276, okres Louny s realizací 
projektu OP VVV (výzkum, vývoj, vzdělávání) Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ, název projektu -„Chceme se 
zlepšovať‘, předpokládaná doba realizace od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019, předpokládaná hodnota projektu 
561 249,- Kč. Spoluúčast žadatele (příjemce) je 0%. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 12



Usnesení č. 178/2017 - Oznámení o zřízení pískoviště
Rada vzala na vědomí záměr Mateřské školy Podbořany, Bratří Čapků 795, okres Louny, vybudovat 
pískoviště v areálu mateřské školy. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

Usnesení č. 179/2017 - Podbořanské dřevořezání
Rada odkládá schválení konání dvoudenní kulturní akce „ PODBOŘANSKÉ DŘEVOŘEZÁNÍ“ na 
Masarykově náměstí v Podbořanech, ukládá doplnění podkladů k organizaci akce a doporučuje termín 
konání v měsíci září nebo říjen. Z: odbor MHaS

T: 19. dubna 2017

Ing. Karel Honzl 
místostarosta města

Ověřovatelé:
Ing. Čerňanský:

Ing. Hodek:

p. Jedlička:

Usnesení z 26. zasedání Rady města Podbořany 15. března 2017
Str. 13


